



**PROCESO FINANCIERO**  
**EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS**

**EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DEL MES DE JUNIO DE 2023**

CODIGO	CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES		TOTAL PRESUPUESTO	DOCUMENTOS POR COBRAR	RECONOCIMIENTOS ANTERIORES	RECONOCIMIENTO MES	RECONOCIMIENTOS ACUMULADOS	RECAUDOS ANTERIORES	RECAUDOS DEL MES	RECAUDOS ACUMULADOS	SALDO APROPIACIÓN	CUENTAS POR COBRAR
			ADICIONES	REDUCCIONES										
1	INGRESOS	\$9,052,053,485.00	\$3,277,191,098.04	\$0.00	\$12,329,244,583.04	\$0.00	\$5,478,484,328.53	\$1,130,580,685.38	\$6,609,065,013.91	\$5,049,172,343.53	\$37,580,038.98	\$6,086,752,382.51	\$5,720,179,569.13	\$522,312,631.40
1.1	INGRESOS CORRIENTES	\$9,002,037,193.00	\$1,221,501,652.00	\$0.00	\$10,223,538,845.00	\$0.00	\$3,365,313,358.36	\$1,010,092,387.40	\$4,375,405,745.76	\$2,936,001,373.36	\$917,091,741.00	\$3,853,093,114.36	\$5,848,133,099.24	\$522,312,631.40
1.1.02	Ingresos no tributarios	\$9,002,037,193.00	\$1,221,501,652.00	\$0.00	\$10,223,538,845.00	\$0.00	\$3,365,313,358.36	\$1,010,092,387.40	\$4,375,405,745.76	\$2,936,001,373.36	\$917,091,741.00	\$3,853,093,114.36	\$5,848,133,099.24	\$522,312,631.40
1.1.02.05	Venta de Bienes y Servicios	\$9,002,037,193.00	\$861,501,652.00	\$0.00	\$9,863,538,845.00	\$0.00	\$3,365,313,358.36	\$1,010,092,387.40	\$4,375,405,745.76	\$2,936,001,373.36	\$917,091,741.00	\$3,853,093,114.36	\$5,488,133,099.24	\$522,312,631.40
1.1.02.05.001	Venta de establecimientos de mercado	\$9,002,037,193.00	\$861,501,652.00	\$0.00	\$9,863,538,845.00	\$0.00	\$3,364,352,658.36	\$964,648,554.00	\$4,329,001,212.36	\$2,935,040,673.36	\$917,039,641.00	\$3,852,080,314.36	\$5,534,537,632.64	\$476,920,898.00
1.1.02.05.001.09	Servicios para la comunidad, sociales y personales	\$9,002,037,193.00	\$861,501,652.00	\$0.00	\$9,863,538,845.00	\$0.00	\$3,364,352,658.36	\$964,648,554.00	\$4,329,001,212.36	\$2,935,040,673.36	\$917,039,641.00	\$3,852,080,314.36	\$5,534,537,632.64	\$476,920,898.00
1.1.02.05.001.09.01	REGIMEN CONTRIBUTIVO	\$87,976,962.00	\$0.00	\$0.00	\$87,976,962.00	\$0.00	\$55,242,704.00	\$6,971,254.00	\$62,213,958.00	\$13,075,826.00	\$23,227,500.00	\$36,303,326.00	\$25,763,004.00	\$25,910,632.00
1.1.02.05.001.09.01.01	Capitado	\$86,976,962.00	\$0.00	\$0.00	\$86,976,962.00	\$0.00	\$24,535,974.00	\$6,645,032.00	\$31,181,006.00	\$5,716,854.00	\$23,227,500.00	\$28,944,354.00	\$55,795,956.00	\$2,236,652.00
1.1.02.05.001.09.01.02	Evento	\$1,000,000.00	\$0.00	\$0.00	\$1,000,000.00	\$0.00	\$30,706,730.00	\$326,222.00	\$31,032,952.00	\$7,358,972.00	\$0.00	\$7,358,972.00	-\$30,032,952.00	\$23,673,980.00
1.1.02.05.001.09.02	REGIMEN SUBSIDIADO	\$8,794,060,231.00	\$0.00	\$0.00	\$8,794,060,231.00	\$0.00	\$3,228,426,165.36	\$901,686,662.00	\$4,130,112,827.36	\$2,841,281,058.36	\$890,472,991.00	\$3,731,754,049.36	\$4,663,947,403.64	\$398,358,778.00
1.1.02.05.001.09.02.01	Capitado	\$8,793,060,231.00	\$0.00	\$0.00	\$8,793,060,231.00	\$0.00	\$3,221,341,093.36	\$900,061,952.00	\$4,121,403,045.36	\$2,840,695,733.36	\$890,472,991.00	\$3,731,168,724.36	\$4,671,657,185.64	\$390,234,321.00
1.1.02.05.001.09.02.02	Evento	\$1,000,000.00	\$0.00	\$0.00	\$1,000,000.00	\$0.00	\$7,085,072.00	\$1,624,710.00	\$8,709,782.00	\$585,325.00	\$0.00	\$585,325.00	-\$7,099,782.00	\$8,124,457.00
1.1.02.05.001.09.03	Copagos y cuotas de recuperacion	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$8,809,350.00	\$1,781,800.00	\$10,591,150.00	\$8,809,350.00	\$1,781,800.00	\$10,591,150.00	-\$10,591,150.00	\$0.00
1.1.02.05.001.09.04	Otros servicios de salud (particulares)	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$10,810,909.00	\$1,557,350.00	\$12,368,259.00	\$10,810,909.00	\$1,557,350.00	\$12,368,259.00	-\$12,368,259.00	\$0.00
1.1.02.05.001.09.05	Plan de intervenciones colectivas (PIC)	\$0.00	\$778,910,566.00	\$0.00	\$778,910,566.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$778,910,566.00	\$0.00
1.1.02.05.001.09.05.01	Plan de intervenciones colectivas (PIC) Municipal	\$0.00	\$700,621,846.00	\$0.00	\$700,621,846.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$700,621,846.00	\$0.00
1.1.02.05.001.09.05.02	Plan de intervenciones colectivas (PIC) Departamental	\$0.00	\$78,288,720.00	\$0.00	\$78,288,720.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$78,288,720.00	\$0.00
1.1.02.05.001.09.06	Otros Convenios	\$120,000,000.00	\$82,591,086.00	\$0.00	\$202,591,086.00	\$0.00	\$61,063,530.00	\$52,651,488.00	\$113,715,018.00	\$61,063,530.00	\$0.00	\$61,063,530.00	\$88,876,068.00	\$52,651,488.00
1.1.02.05.002	Ventas incidentales de establecimientos no de mercado	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$960,700.00	\$45,443,833.40	\$46,404,533.40	\$960,700.00	\$52,100.00	\$1,012,800.00	-\$46,404,533.40	\$45,391,733.40
1.1.02.05.002.09	Servicios para la comunidad, sociales y personales	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$960,700.00	\$45,443,833.40	\$46,404,533.40	\$960,700.00	\$52,100.00	\$1,012,800.00	-\$46,404,533.40	\$45,391,733.40

## EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DEL MES DE JUNIO DE 2023

CODIGO	CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES		TOTAL PRESUPUESTO	DOCUMENTOS POR COBRAR	RECONOCIMIENTOS ANTERIORES	RECONOCIMIENTO MES	RECONOCIMIENTOS ACUMULADOS	RECAUDOS ANTERIORES	RECAUDOS DEL MES	RECAUDOS ACUMULADOS	SALDO APROPIACIÓN	CUENTAS POR COBRAR
			ADICIONES	REDUCCIONES										
1.1.02.05.002.09.01	Aprovechamiento de entidades	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$960,700.00	\$45,443,833.40	\$46,404,533.40	\$960,700.00	\$52,100.00	\$1,012,800.00	-\$46,404,533.40	\$45,391,733.40
1.1.02.06.007	Subvenciones	\$0.00	\$360,000,000.00	\$0.00	\$360,000,000.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$360,000,000.00	\$0.00
1.1.02.06.007.02	Empresas Públicas no financieras	\$0.00	\$360,000,000.00	\$0.00	\$360,000,000.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$360,000,000.00	\$0.00
1.1.02.06.007.02.08	Transferencias para Empresas Sociales del Estado	\$0.00	\$360,000,000.00	\$0.00	\$360,000,000.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$360,000,000.00	\$0.00
1.2	RECURSOS DE CAPITAL	\$50,016,292.00	\$714,120,098.60	\$0.00	\$764,136,390.60	\$0.00	\$771,601,622.73	\$120,488,297.98	\$892,089,920.71	\$771,601,622.73	\$120,488,297.98	\$892,089,920.71	-\$127,953,530.11	\$0.00
1.2.05	Rendimientos Financieros	\$50,016,292.00	\$0.00	\$0.00	\$50,016,292.00	\$0.00	\$24,889,744.13	\$7,207,532.98	\$32,097,277.11	\$24,889,744.13	\$7,207,532.98	\$32,097,277.11	\$17,919,014.89	\$0.00
1.2.05.02	Depósitos	\$50,016,292.00	\$0.00	\$0.00	\$50,016,292.00	\$0.00	\$24,889,744.13	\$7,207,532.98	\$32,097,277.11	\$24,889,744.13	\$7,207,532.98	\$32,097,277.11	\$17,919,014.89	\$0.00
1.2.09	Recuperación de cartera - préstamos	\$0.00	\$714,120,098.60	\$0.00	\$714,120,098.60	\$0.00	\$746,711,878.60	\$113,280,765.00	\$859,992,643.60	\$746,711,878.60	\$113,280,765.00	\$859,992,643.60	-\$145,872,545.00	\$0.00
1.2.09.01	De entidades del nivel territorial	\$0.00	\$313,628,316.60	\$0.00	\$313,628,316.60	\$0.00	\$323,628,316.60	\$0.00	\$323,628,316.60	\$323,628,316.60	\$0.00	\$323,628,316.60	-\$10,000,000.00	\$0.00
1.2.09.04	De otras empresas	\$0.00	\$400,491,782.00	\$0.00	\$400,491,782.00	\$0.00	\$423,083,562.00	\$113,280,765.00	\$536,364,327.00	\$423,083,562.00	\$113,280,765.00	\$536,364,327.00	-\$135,872,545.00	\$0.00